
 

連携医療機関各位 

 

緩和的放射線治療受入れ開始について 

～地域医療機関医師と当院放射線腫瘍医師とのホットラインの開設～ 

 

平素は当院事業運営に格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

当院では、このたび、在宅療養患者様や放射線治療装置を保有していない医療機関で入院

されている患者様のうち、有痛性の骨転移がある患者様に対しての緩和的放射線治療を開

始させて頂きます。 

また、地域医療機関医師と当院放射線腫瘍医師が直接会話して頂けますよう、ホットライ

ンを開設いたします。詳細は以下の通りでございます。 

当該緩和的放射線治療を行うことにより患者様の QOL 向上に貢献できれば幸いでござ

います。積極的にご利用頂きますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

緩和的放射線治療 開始時期 

・令和 5 年 8 月 1 日（火）           

ホットライン開設時期 

・同上 

・ホットライン電話番号 

当院放射線科にお問い合わせください。 

ホットライン運用 

・ご利用は、月～金曜日の平日、13：00～16：00 でお願いします。 

・当院放射線科腫瘍医師が直接会話し、症状、適応可否、ご希望日時等をお聞きいたします。 

※検査した患部の CT 及び MRI 画像が必要です。 

なお、当該医師が不在の場合には、当院より折り返しお電話させて頂きます。 

令和 5 年 8 月 

市立貝塚病院 病院長 

 

（ご質問・連絡先） 

 市立貝塚病院 

放射線科腫瘍医師 川口 

電話：072-422-5865（代表） 

 


